
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

Про проведення громадського обговорення та громадських слухань 

щодо перейменування населених пунктів Арцизької міської 

територіальної громади  

Керуючись статтею 37, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статтею 41 Закону України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної»,  статтею 1 Закону України «Про засудження 

комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», враховуючи 

рішення Національної комісії зі стандартів державної мови від 22 червня 

2023 року № 230, на виконання вимог пункту 12 статті 8 Закону України 

«Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в 

Україні і деколонізацію топонімії», з метою приведення назв населених 

пунктів Арцизької міської ради у відповідність із стандартами державної 

мови виконавчий комітет Арцизької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Провести громадські обговорення у формі консультацій з 

громадськістю на зборах громадян і у формі громадських слухань про 

перейменування населених пунктів Арцизької міської територіальної 

громади, визначених у додатку 1. 

2. Створити робочу групу з питань перейменування населених 

пунктів Арцизької міської територіальної громади (далі – робоча група) у 

складі згідно з додатком 2. 

3. Відділу інформаційно-комунікаційних технологій та 

комп’ютерного забезпечення Арцизької міської ради: 

оприлюднити інформаційне повідомлення про проведення громадських 

слухань щодо перейменування населених пунктів Арцизької міської 

територіальної громади на веб-сайті Арцизької міської ради. 

4. Робочій групі до 04 серпня 2023 року: 

забезпечити організацію громадських обговорень у формі консультацій з 

громадськістю за участю представників засобів масової інформації та 



учасників, які виявили бажання взяти участь у консультації, в порядку, 

визначеному в інформаційному повідомленні; 

до Арцизької міської ради подати проєкт рішення про внесення на 

розгляд до Верховної ради України пропозиції щодо перейменування 

населених пунктів Арцизької міської територіальної громади. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

Арцизького міського голови.  

 

 

 

 

Арцизький міський  голова                                Сергій ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

31 липня 2023 року 

№ 153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

 Арцизької міської ради   

від 31.07.2023 р. №153 

 

 

Назви сіл, які не відповідають лексичним нормам 

української мови, зокрема стосуються російської імперської політики 

(російської колоніальної політики) 

 
№ 

з/п 

Код 

 (четвертий рівень) 

Категорія 

об’єкта 

Назва об’єкта Рекомендації 

1 UA51060010070094865 село Надеждівка запропонувати нову назву 

в установленому 

законодавством порядку 

2 UA51060010120050172 село Холмське запропонувати нову назву 

в установленому 

законодавством порядку 

3 UA51060010130013283 селище Новохолмське запропонувати нову назву 

в установленому 

законодавством порядку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

 Арцизької міської ради   

від 31.07.2023 р. №153 

 

 

СКЛАД 

робочої групи з питань перейменування населених пунктів  

Арцизької міської територіальної громади 

 
Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ Посада 

Оксана СТОЯНОВА Заступник Арцизького міського голови 

Зіновій ЧЕЛАК Голова постійної депутатської комісії з 

питань освіти, культури, спорту, охорони 

здоров’я та соціального захисту населення 

Арцизької міської ради 

Наталія СНІГИР Головний спеціаліст юридичного відділу 
Арцизької міської ради 

Світлана ДІМОВА Начальник відділу культури та туризму 
Арцизької міської ради 

Наталія ДОРОЩЕНКО Начальник відділу інформаційно- 

комунікаційних технологій та комп`ютерного 
забезпечення Арцизької міської ради 

Людмила ГАЛУЩАК Директор та вчитель української мови 

Арцизького ліцею № 4 з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради; депутат 

комісії з питань фінансів, бюджету, соціально- 

економічного розвитку та інвестиційної 
діяльності Арцизької міської ради 

Дмитро ЧЕБАН Завідуючий Комунального закладу «Арцизький 
історико-краєзнавчий музей» 

Микола ПЕЛЬТЕК староста Холмського старостинського округу 

Дмитро ТЕРЗІ староста Надеждівського старостинського 
округу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


